- aktuell giiltig -

Nummer Klasse Leitlinien

015025
015080

024002

024003
024006

024007

024012

024020
024022
024027

057008

071013

087001

52k
52k

S1

52k
52k

52k

52k

52k
52k
S2k

S3

52k

S1

Pravention und Therapie der Frithgeburt
Intrauterine Wachstumsrestriktion

Verlegung von Friih- und Reifgeborenen in Krankenh&user

der adaquaten Versorgungsstufe
Neugeborenen-Transport

Betreuung von Neugeborenen diabetischer Miitter
Hyperbilirubindgmie des Neugeborenen - Diagnostik und
Therapie

Neugeborenen-Screening auf angeborene
Stoffwechselstérungen und Endokrinopathien
Prophylaxe der Neugeborenensepsis (friihe Form) durch
Streptokokken der Gruppe B

Vitamin K Prophylaxe bei Neugeborenen

Psychosoziale Betreuung von Familien mit Frith- und
Neugeborenen

Gestationsdiabetes mellitus (6DM), Diagnostik, Therapie und

Nachsorge

Sozialpadiatrische Nachsorge extrem unreifer Frilhgeborener

mit einem Geburtsgewicht unter 1000 Gramm
Strukturelle Voraussetzungen der perinatologischen
Versorgung in Deutschland, Empfehlungen

- Neu in krstellung -

Nummer Klasse Leitlinien

015081
015083
015084
015088

015089

035005

087002

093003

166003

S3
S3
S3
52k

53

52k

s1/
S2k

S3

52k

Adipositas und Schwangerschaft
Vaginale Geburt am Termin

Die Sectio caesarea
Geburtseinleitung

Fetales Monitoring

Pathomorphologische Untersuchung der Plazenta

Indikationen zur Einweisung von Schwangeren in
Krankenhduser der adaguaten Versorgungsstufe
Diagnostisches und therapeutisches Management der
Zytomegalievirus-Infektion bei Schwangeren,
Neugeborenen und Kindern

Nierenzysten und zystische Nierenerkrankungen im
Kindesalter

Federfiihrender

Giltig bis Federfiihrun

6 & Autor
31.01.2022 DGGG Berger
30.04.2020 DGGG Kehl
30.04.2024 GNPI von der Wense
30.05.2020 GNPI Pohlandt (Pichler)
31.01.2021 GNPI Bithrer
31.12.2019 GNPI Biihrer (Berns)
31.01.2024 GNPI Genzel-Boroviczeny
08.03.2021 GNPI
08.03.2021 GNPI Mihatsch
31.10.2023 GNPI Ridiger
27.02.2023 DDG, DGGG Schafer-Graf
30.11.2023 DGSPIJ Schulz
04.05.2020 DGPM Rossi

Federfiihrung Federfiihrender Autor
DGGG/AGG Schifer-Graf, Schmidt
DGGG, DGHV Abou-Dakn, Schafers
DGGG Louwen

DGGG/AGG Kehl, Abou-Dakn

DGGG/AGG, DEGUM

DGP
(DG flr Pathologie)

DGPM

Gfv
(Gesellschaft fir
Virologie)

GPN

DGPM-

Delegierter

Maul, Roll
Gembruch

Abou-Dakn

Abele
Ramsauer

Ramsauer

Rassi

Pohlandt (Herting) Maier, Vetter

Schiermeier,
von Kaisenberg

Miiller, Annette

Stepan

Modrow, Huzly

Gimpel

Schneider

Rossi
Kainer
Ridiger

Rossi, Vetter

DGPM
Groten
Kehl
Kehl
Pecks

Reister
Whybra-
Triimpler

Stepan

Buxmann

Rossi



